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Der Rath zu Lubeck beschwsert sich bei den Stadlen Wismar,

Rostock, Stralsund und Greifswalde iiber die

Verschiedenheit der auf Schonen und an anderen Orten

uerfertigten Herings -Tonnen. 1337. Febr. 5.

Honorabilibus et prouidis viris, suis amicis predilectis, dominis
cousulibus ciuitatum Wismarie, Rotstok, Stralessund et Gripeswold,
consules ciuitatis Lubicensis incrementum sincere amicicie cum
obsequio et houore. Vestram amandam scire cupimus honestatis
prudenciam, quod multiplex querela nostrorum conciuium et multorum
aliorum mercatorum ad nos peruenit de periculosa disparitate
tunnarum, que in Scania et locis aliis per quosdam fiunt dolifices, de
quibus multis mercatoribus emergunt plurima detrimenta. Jdeoque
vestre dilectioni mittimus nostros conciues dolifices Nicholaum dictum
Hertze et Albertum Juuenem, exhibitores presencium, cum instancia
deprecantes, quatenus causam per nos commissam eisdem super
premissis audire et maturo vestro consilio et auxilio remedium
adinuenire vtiliter dignemini, vt facture tunnarum talium obuietur et
mercatorum periculis inde emergentibus de cetero caueatur, pro quo
vobis ad graciarum actiones gratis obsequiis volumus specialiter
obligari. Datum anno Domini M::CZCC tricesimo septir in die beate
Agathe virginis, nostro sub secreto.
Nach dem Original" auf der Trese, mit Spuren des Aufgedruckt

gewesenn Siegels.
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Die Kammereiherren kaufen fUr die Stadt Lubeck von der Frau und
den kindern des Heinrich Ploch em Haus in der
Allenfahre. 1337. Mai.11.

Notum sit, quod camerarij ciuitatis emerunt a (d) vsus eiusdem
ab vxore et pueris Henrici Ploch domum, sitam in Oldenuere prope
domum ciuitatis, quam sibi, non obstante absentia eius mariti, coram
consulibus resignauerunt. Et quia tum eius maritus, vt premittitur,
absens fuit, ordinati fuerunt quinque viri ex parte ipsius domine et
suorum puerorum et quinque viri ex parte ciuitatis, qui eam esti-
mabant, et fuit domus estimata plus quam ad valorem propter
absentiam mariti eius. Quam quidem estimationem, licet excederet
debitum precium, ipsi tamen camerarij consenserunt.

(1) Asfchenfeldt (ed.), urkundenbuch der stadt Liibeck Herausgegeben
Von dem Vereine Fir Liibeckishche Geschichte Und
Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, P.603.
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Nach ciner Inscription des Ober. Stadtbuches vom Jahre
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Albrecht, Herzog von Mecklenburg, Stargard und Rostock, quittirt
die Stadt Lubeck wegen des Johannis falligen Schutzgeldes,
1337. Jun. 17
Nos Albertus Dei gracia Magnopolensis, Stargardie et Rozstok
dominus. Recognoscimus in hiis scriptis publice protestantes, quod
honorabiles viri, domini consules ciuitatis Lubeke nobis dilecti,
ducentas marcas denariorum lubicensium, quibus nobis racione
tuicionis ipsis faciende super festo beati Johannis bapthiste proxime
afuturo soluere tenebantur, discrete viro Johanni de Kamene, ipsorum
conciui, nostro nomine integraliter persoluerunt et ex toto. A quibus
ipsos dimittimus solutos, liberos penitus atque quitos, nec de cetero
commonebimus pro eisdem. Jn cuius rei testimonium nostrum sigillum
presentibus a tergo est inpressum. Datum Brulis, anno Domini
millesimo tricentesimo tricesimo septimo, feria tercia proxima post
octauas Penthecost.

Nach dem Originale, auf der Trese. Vom Siegel ist nur wenig
erhalten.

(1) Asfchenfedt (ed.), urkundenbuch der stadt Liibeck Herausgegeben
Von dem Vereine Fir Liibeckishche Geschichte Und
Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, P.607.
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Gerhard |Ill., Graf von Holstein und Stormarn. als

Danishcher Reichsverweser, bestutigt der Stadt Libeck alle ihr von
den Danischen Kanigen ertheilten Privilegien,1338. Jan .13.
Gherardus Dei gracia comes Holtzacie et Stormarie. Vniuersis,
ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in Domino sempiternam.
Noueritis, quod, cum erga consules et communitatem ciuilatis
Lubicensis nos singularis fauor et amicicia moue at, concedimus et
volumud, vt ipsi consult's et ciues vniuersi ; Lubi- censes suis
priuilegijs et gracijs, ipsis ab antiquis temporibus hucvsque ab illustri-
bus Danorum regibus et principibus per omnes districtus regni et
precipue per districtus nunc nostre tuicioni et potestati subiectos
indultis et concessis super bonis naufragis, et alijs libertatibus
quibuscumque, gracijs et consuetudinibus libere, paci- fice perfru antur,
ipsis super premissis omnia eorum priuilegia confirmantes et rati-
ficantes, iniungentes nichilominus ex superhabundanti omnibus et
singulis nostris aduocatis et officiatis, ne quis ipsos aut aliquem
ipsorum in eorum rebus et bonis libertatibusque aude at de cetero

(1)Asfchenfeldt  (ed.), urkundenbuch  der stadt Liibeck
Herausgegeben Von dem Vereine Fiir Liibeckishche Geschichte
Und Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, P.607.
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quomodolibet perturbare . Vt autem premissa robur optineant firmitatis,
presens scriptum nostro sigillo fecimus firmiter communiri. Datum
Lubeke, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octauo, in
octaua Epyphanie Domini.

Nach dem Orignale. auf der T'resc, mit anhangendem uroht erhaltenen

Sieget.
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Kaiser Ludwig 1V. Ertheilt der Stadt Libeck das
II?/Ir;\;izlezggum, Goldgulden und ailberne Pfenninge zu pragen. 1340

Nos Ludouicus Dei gracia Romanorum imperator semper
angustus. Notum esse volumus vniuersis sacri Romani imperij fidelibus

(1) Asfchenfedt (ed.), urkundenbuch der stadt Liibeck Herausgegeben
Von dem Vereine Fir Liibeckishche Geschichte Und
Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, P.622.
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presentibus et futuris, quod nos prudentibus viris.. imagistris ciuium...
aduocatis,... consulibus.. totique conmuitati ciuitatis Lubicensis,
fidelibus nostris dilectis de nostre maiestatis imperialis angustali
elemmencia concedimus et tenore presencium perpetuo indulgemus,
quod 1psi valeant nummos et denarios aureos et argenteos in ciuitate
Lubicensi fabricare et licite monetare, sicut ipsis videbitur, quod eis et
eorum conmunitatri vtilius fuerit et melius oportunum, ita sane, quod
vnus aureus Lubicensis non sit gravior pondern et valore, quam
florenns aureus de Florencia, argenteus vero valorem sex hallensium
bonorum et datiuorum non excedat. Jnsuper adicimus, quod census
annuus, nobis et imperno a prescripta ciuitate Lubicensi debitus hacte
nus et solutus, in siuili vel in alio equinalenti mutuo, videhcet auro vel
argento, in progressu temporis nobis nostrisque in Romano imperio
successoribus absque omni nostro dampno et sine aualibet
diominucione census predicti plenarie exsoluatur. Jn cuius rei
testimoninum presentes litteras conscribi nostroque maiestatis sigillo
mandanimus confirmarei. Datum, Lantzhut. XXV die mensis Marcij
anno Domini millesimo trecentesimo quadragesuno, regm nostri anno
vicesimoseto. Imperij vero terciodecimo.
Nach dem Originale, auf der Trese, mit an roth und grun
aeidener schnur bangendem Siegel.
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(1)Asfchenfeldt  (ed.), urkundenbuch  der stadt Liibeck
Herausgegeben Von dem Vereine Fiir Liibeckishche Geschichte
Und Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, P.652.
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Waldemar 1V., Konig der Danen und Slaven, Herzog von
Esthland, bestlltigl den Libeckern die Befreiung vom
Strandrechte in seinem Reiche und die Frei- heiten auf den
Schonischen Markten. 1340. Mai 21.

Waldemarus, Dei gracia Danorum Slauorumque rex et dux
Estonie. Omnibus presens scriptum cernentibus seu audientibus salutem
in Domino et noticiam sub- scriptorum. (Das Folgende bis auf geringe
orthogr aphische Abweichungen gleich- lautend mit No. 499,) Testes
huius rei sunt Ludowicus Brandenburgensis marchio, et Fredericus
Caminensis, Zweno Arhusiensis ecclesiamm episcopi, Vlricus comes
de Lindowe, Guntherus comes de Swartzborch, Albertus dominus
Magnopolensis, frater Gheuehardus de Bortvelde ordinis hospitalis
sancti Johannis ; et Hinricus Rysschach curie magister, Johannes de
Boch, Johannes de Plesse milites, necnon 1 Hasso senior de Wedele at
quam plures alij fidedigni. Datum et actun Lubeke, 'in presencia nostra,
anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo, dominica proxima
ante festum Ascensionis Domini.

Nach dom Originale, in duplo, auf der Treac. Beide Urkunden

tragen an roth seidenen Faden das whol erhaltene Secret des Konigs. Im
Duplicat befladen sich ausser den angemerkten Abweichungen auch

sonatighe L.’angenanigkeitafehler.
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Eduard I11., Konig van England, schreibt der Siadt Gent, dass die
deutschen KauJ- leute Conrad Clipping und Godekin von

Reval, welchen der Ausfuhrzoll auf die Wolle in gewissen

englischen Hafen oerpachiet sei, nicht die, Schuld einer durch

Konig und Rath angeordneten Zollerhohung trugen, und bittet,

sie deshatb nicht zu behelligen. 1341. Apr. 22.

Rex dilectis et fidelibus suis, capitaneis, soabinis et probis
hominibus de Gandavo in Flandria, salutem. Quia quidam vos, ut
audivimus, informaeant, quod Conradus Clippyng, Godekinus de
Reuele et socii sui, mercatores de Alemannia, quibus pridem custumas
lanarum in certis portubus regni nostri ex certis causis ad tempus
duximus concedend(as), dictas custumas augeri et sic transitum
lanarum Versus partes Flandrie et Brabantie multum impediverunt,
propter quod homines dictarum partium contra eos plurimum sunt
tubati: sciat vestra fidelitass pro con constanti quod transitus lanarum
per dictos mercatores non extitit impeditus ,nec per eos, set ex causis
magnis per nos et concilium nostrum ad supplicationem mercatorum
regni nostri sunt usque ad certum tempus exallate, quod, cum dicte

cause vobis innotuerint, non debet rationabiliter vos moveri . Propter
quod specialiter vos rogamus, quatinus dictos mercatores Alemannie

(1) Asfchenfedt (ed.), urkundenbuch der stadt Liibeck Herausgegeben
Von dem Vereine Fir Liibeckishche Geschichte Und
Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, PP.652- 653.

- 340 -

Loyl (B Lslozr Yy LoLadyY) 3Ll o o5 15gh slow)
el i ualidly s il e 1 (B

habentes super hoc excusatos, ipsos propter hoc, quantum in vobis est

molestari vel gravari minime permittatis, set ipsos potius consideratione

nostri gratis velitis prosequi lavoribus in agendis. Dat (um) apnd Westm

(onasterium), XXII die Aprilis, (anno regni decimoquinto).

Nach dem Abrucke bei Rymer Foedera. Il p.1157, mit dem Zusatae,
dass unter demnaelben Datum glkeichlautende Schreiben an die
Stuadte Brugge und Ypern gerichtet wurden.

e ) Al) ) e )

31558 ilad V1 L) O it s I oSG 1ol ks SN 3195)
g (& Beall pias pguy U Lagd) Sl cpdll (JUyy Ob o359 gt
57 Wy oy et o ad Bt o T ol Wiy o (lyplonitfl (1ol
.‘1)@;5:21 ads

GO 3 SISl 3 S Ballly 3Ll blaally slileys asll (1) S -
el

o Loty Uiy o S35 g 00355700 bty LS (@ Siiany el
lse san 3 BlaoW iy o s dtng me OLWY (Lge el QUYL
N s Lk 095 Jls edl W cpp ) sdin SLusjl ) (ool Lt (LeSlle
T e Ol GbUL el O Jammy (bl

[135] Vs «Blaat 1o 055 ST sl ol 2 |10 ST1 e a8 o s
Mo lgad Jy (LSle L LI e sl by Ol Lty o2 W5a Lalisy by clgagn,
S Lol el oSy AU (LY Bl e S e slaal ) ey Lo o>
coladi s (3 vglel of vemlejly planadl 08 dad lomeand Yy cOUY Jlndll £ ¥gn 1g,ds
e Ol gk (U LIS coasbals by

(1)Asfchenfeldt  (ed.), urkundenbuch  der stadt Liibeck
Herausgegeben Von dem Vereine Fiir Liibeckishche Geschichte
Und Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, PP.670-671.
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Waldemar 1V., Kong der Danen und Slaven, urkundet uber das
mit den Stadten Lubeck, Rostock, Wismar, Stralsund und
Greifswalde geschlossene Bundniss und die Bestatigung der
denselben ertheilten Privilegien. 1341. Jul. 15.

Nos Woldemarus Dei gracia Danorum Slauorumque rex et dux
Estonie. Notum facimus vniuersis publico presentibus profitentes, quod
cum infrascriptis ciuitatibus Lubeke, Rozstoch, Wismer, Stralessund et
Gripeswold ac earum incolis firmiter sumus confederati, si eis vel
earum alicui quisquam in mundo, cuius- cumque status, condicionis aut
dignitatis exstiterit, inimicari vel in eas insilire pre sump serit seu
voluerit pro eo, quod nobis naues suas transmiserunt ad compescedum
piratas seu spoliatores, qui mercatoribus de regno Dacie dampna in
aquis et terra intulerunt, vel si aliquam ingratitudinem quocumque
eciam modo vel causa ob id inciderint, Super eo promittimus eis et
earum cuilibet assistere presidio defensionis efficacis nec ab eis aliquo
ingenio uel oecasione resilire, nisi super hoc condignam et firmam
emendam sint consequti. Nec eciam nos cum aliquibus com- posicion
em seu emendam aliqualem inire debebimus, nisi dicte ciuitates et
earum ineole sint in eadem composicione vna nobiscum precipue
comprehense. Eciam confederamus et astringimus nos cum dictis
ciuitatibus et earum incolis firmiter per presentes, quod ipsas omnibus
et singulis juribus et libertatibus earum pacifce frui permittere
debebimus, quibus gauise et vse ab antiquo dinoscuntur, debentes
eadem 1iura et libertates dictis ciuitatibus et earum incolis in omnibus
augere et meliorari, nec in aliquo minuere seu debilitare in finibus
tocius nostri regni. Ceterum nos cum dictis ciuitatibus et earum incolis
in hiis scriptis astring imus et confederamus, quod omnia priuilegia et
quaslibet litteras eis et earum ecuilibet communiter uel diuisim a
progenitoribus uel antecessoribus nostris seu a nobis indultas et
concessas infragabiliter volwmus obseruare nec in parte nec in toto
aliqualiter infirmare. Vt autem premissa omnia et singula a nobis et
nostris successoribus in perpetuum rata permaneant et inconuulsa,
presentes litteras nostri sigilli munimine super hoc dedi mus roboratas.
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Testes huius sunt dilecti et fideles nostri Petrus Wendelbo quondam
Danorum dapifer. Benedictus de Aleueld senior, Offo Niehelsson,
Jacobus Nichelsson, Johannes Geet milites, Nicolaus Erichsson de
Jerpelsdorp et Johannes Beker famuli, et alii plures fideles nostri.
Datum Kerbylund in castris ante Kalund- borgh, anno Domini
millesimo CCC quadragesimo primo, in die Diuisionis aposto- lorum.
Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhangendem Siegel.
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(1) Asfchenfedt (ed.), urkundenbuch der stadt Liibeck Herausgegeben
Von dem Vereine Fir Liibeckishche Geschichte Und
Alterthumskunde, Zweiter Theil, Liibeck, 1858, PP.671-672.
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4) 03y Goe
Coinage Agreement Between Hamburg and Ltbeck